

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 4 号春日部古河 B P 環境整備工事
工事地名	白) 茨城県猿島郡五霞町幸土地先 至) 茨城県古河市柳橋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 6 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 4 月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070003	1 4) 単価適用年月	2025 年 7 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 7 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180 日間 白 令和 7 年 9 月 1 日 (当初) 至 令和 8 年 2 月 27 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	筑西地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	4,021,600
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 6 月 12 日
		2 4) 人 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
道路事業費			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 4 号春日部古河 B P 環境整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		51,855,937				
舗装工		式	1		31,111,520				
切削オーバーレイ工		式	1		31,111,520				
切削オーバーレイ 【夜間施工】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	4,400	6,206	27,306,400			単-1号	
緩速搬(路面切削) 【夜間施工】	アスファルト切削層	m3	440	3,008	1,323,520			単-2号	
緩処分 【夜間施工】	アスファルト	m3	440	5,640	2,481,600			単-3号	
排水構造物工		式	1		715,266				
作業土工		式	1		98,266				
床掘り	土砂	式	1		45,680			内-1号	
埋戻し	土砂	式	1		40,490			内-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,056			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 4 号春日部古河 B P 環境整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,040			内-1号	
排水工		式	1		617,000				
縦排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	50	12,340	617,000			単 4号	
区画線上		式	1		659,575				
区画線工		式	1		659,575				
溶融式区画線 (1) 【夜間施工】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,000	475	475,000			単 5号	
溶融式区画線 (2) 【夜間施工】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	250	510.3	127,575			単 6号	
溶融式区画線 (3) 【夜間施工】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	50	1,140	57,000			単-7号	
除草工		式	1		12,190,399				
道路除草工		式	1		12,190,399				
除草 (1)	防護あり	m2	59,600	86.19	5,136,924			単 8号	
除草 (2)	防護なし	m2	1,800	73.11	131,598			単-9号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 4 号春日部古河 B P 環境整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草 (3)	ハンドガイド	m2	16,900	18.37	310,453			単-10号	
集草		m2	78,300	29.34	2,297,322			単-11号	
積込運搬		m2	78,300	35.94	2,814,102			単-12号	
除草処分		t	75	20,000	1,500,000			単-13号	
応急処理工		式	1		3,785,407				
応急処理作業工		式	1		3,785,407				
応急作業		式	1		3,785,407			内-5号	
仮設工		式	1		3,393,770				
交通管理工		式	1		3,393,770				
交通誘導警備員 (1)	昼間	式	1		2,387,450			内-6号	
交通誘導警備員 (2)	夜間	式	1		1,006,320			内-7号	
直接工事費		式	1		51,855,937				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 4 号春日部古河 B P 環境整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕	
						工事区分	道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		8,591,175			
共通仮設費		式	1		803,175			
運搬費		式	1		195,000			
建設機械運搬費		式	1		195,000			内-8号
技術管理費		式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内 9号
現場環境改善費（率計上）		式	1		545,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		7,788,000			
純工事費		式	1		60,447,112			
現場管理費		式	1		20,415,000			
工事原価		式	1		80,862,112			
一般管理費等		式	1		13,837,888			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 4 号春日部古河 B P 環境整備工事	(当 初)	事業区分	道路維持・修繕				
			工事区分	道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1		94,700,000			
消費税相当額		式	1		9,470,000			
工事費計		式	1		104,170,000			

一式当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し。

第 2号内訳書

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

上砂等運搬

第 3号内訳書

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

鑿地

第 4号内訳書

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 応急作業

単備使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【機械】								
小型バックホウ（クローラ）「標準」	排出ガス対策型（第2次基準）山積0.13m ³	時間	21	1,854	44,496			
ダンプトラック「オンロードディーゼル」	2t積級	時間	128	1,755	224,640			
振動ローラ（舗装用）「ハンドガイド式」	運転質量0.8～1.1t	時間	21	794	19,056			
チェーンソー「ガソリンエンジン」	鋸長500mm 排気量0.060L	日	3	981	2,943			
【労務】								
土木一般世話役		人	16	30,600	489,600			
普通作業員		人	104	25,398	2,641,392			
運転手（特殊）		人	10	29,988	299,880			
【材料】								
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（13）	t	2	11,700	23,400			
【処分費】								

一式当たり内訳書

応急作業

第 5号内訳書

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 (1)

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 (2)

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 8号内訳書

単備使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
◆路面切削機								
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ベルト式・廃材積込装置付）2.0m 34.8km 無 有 10500円	台	1	97,500	97,500			
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ベルト式・廃材積込装置付）2.0m 34.8km 無 有 10500円	台	1	97,500	97,500			
合 計					195,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本費-別作成費用

第 9号内訳書

單僱使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-50	
単-1号	切削オーバーレイ 【夜間施工】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価 6,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート 各種	m 2	1	6,206	6,206		
計						6,206		
単価						6,206	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000 00 00 2 50	
単-2号	殻運搬(路面切削) 【夜間施工】	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価 3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,008	3,008		
計						3,008		
単価						3,008	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0	
単-3号	般処分 【夜間施工】	アスファルト敷	単位	m3	数量		1	単価 5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000 00 00 2 0	
単-4号	縦排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量		1	単価 12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		掘付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 縦排水部 有り 再生クワッション 40～0	m	1	12,340	12,340		
計						12,340		
単価						12,340	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
単-5号	溶融式区画線 (1) 【夜間施工】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	475	475		
計						475		
単価						475	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000 00 00 2 50	
単-6号	溶融式区画線 (2) 【夜間施工】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	510.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	510.3	510.3		
計						510.3		
単価						510.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-50	
単-7号	溶融式区画線 (3) 【夜間施工】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		1	単価 1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,140	1,140		
計						1,140		
単価						1,140	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000 00 00 2 0	
単-8号	除草 (1)	防護あり	単位	m2	数量		1	単価 86.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	86.19	86.19		
計						86.19		
単価						86.19	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単一9号	除草 (2)	防護なし	単位	m2	数量		1	単価 73.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	73.11	73.11		
計						73.11		
単価						73.11	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000 00 00 2 0	
単一10号	除草 (3)	ハンドガイド	単位	m2	数量		1	単価 18.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンガ付式	m 2	1	18.37	18.37		
計						18.37		
単価						18.37	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単-11号	集草		単位	m2	数量	1	単価	29.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	29.34	29.34		
計						29.34		
単価						29.34	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000 00 00 2 0	
単-12号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	35.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(ディーゼル・2t積載) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.94	35.94		
計						35.94		
単価						35.94	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円 / t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切判オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート 各種	単位	m ²	数量		100	単価	6,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.199	45,900	9,134			
	特殊作業員		人	0.596	40,086	23,891			
	普通作業員		人	0.994	38,097	37,868			
	改質アスファルト混合物	改質As 粗粒 II型(20)DS5000	t	12.573	15,000	188,595			
	改質アスファルト混合物	改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	15,200	191,109			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773			
	アスファルト乳剤		L	0	0	0			
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	H	0.199	272,400	54,297			
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	H	0.199	85,210	16,956			
	アスファルトフノニシヤ運転	7cmを超え12cm以下 二層	H	0.199	179,500	35,720			
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	H	0.199	74,040	14,733			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切判オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000 タグコロ：各種	単位	m ²	数量	100	単価	6, 206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 580	14, 642		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		28, 972		
	計					620, 600		
	単価					6, 206	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	5, 640	564, 000		
計						564, 000		
単価						5, 640	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 縦排水部 有り 再生グラッサン 40～0	単位	m	数量		10	単価 12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 呂 無	m	10	9,246.52	92,465		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,800	29,700		
再生クランチャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,900	1,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						123,400		
単価						12,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	311.1	311,100		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125		
	軽油		L	40	140	5,600		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,725		
	計					475,000		
	単価					475	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量		1,000	単価	510.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	345.78	345,780			
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950			
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500			
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125			
	軽油		L	44	140	6,160			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		%	1		7,785			
	計					510,300			
	単価					510.3	円/m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	777.24	932,688			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550			
軽油			L	120	140	16,800			
諸雑費（率+まるめ） 5%			円	1		9,822			
計						1,140,000			
単価						1,140	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 参掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費		t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円／t	

参考資料（１）

単備使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）「標準」	排山ガス対策型（第２次基準）山積０．１３ｍ³	単位	時間	数量		
						1	単価 1, 854
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油		L	3. 6	140	504	
	小型バックホウ（クローラ）「標準」	排山ガス対策型（第２次基準）山積０．１３ｍ³	時間	1	1, 350	1, 350	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1, 854	
	単価					1, 854	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック「オンロードディーゼル」	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価	1,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽油		L	3.5	140	490			
	ダンプトラック「オンロード・ディーゼル」	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200			
	ダンプトラック「オンロード・ディーゼル」	タイヤ	時間	1	65	65			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					1,755			
	単価					1,755	円／時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ（舗装用）「ハンドガイド式」	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量		1	単価	794
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽油		L	1.3	140	182			
	振動ローラ（舗装用）「ハンドガイド式」	運転質量0.8～1.1t	時間	1	612	612			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					794			
	単価					794	円／時間		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000 00 00 2 0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		28,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	28,764	28,764		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					28,770		
	単価					28,770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000 00 00 2 50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		26,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26,316	26,316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26,320		
	単価					26,320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ハイール式・廃材積込装置付）2. 0m 34. 8km 無 有 10500円	単位	台	数量		1	単価	97, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000			
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10, 500	10, 500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					97, 500			
	単価					97, 500	円／台		

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	H	数量	1	単価	272,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,982	44,982		
	軽油		L	207	140	28,980		
	路面切削機〔ボイーン式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用口	1.28	155,000	198,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					272,400		
	単価					272,400	円／㎡	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	H	数量	1	単価	85,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	37,332	37,332			
軽油		L	38	140	5,320			
路面清掃車〔ブジシ・四輪式・路面切削工専用〕	ホッパ容量1.5m ³	供用口	1.15	37,000	42,550			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					85,210			
単価					85,210	円／工		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	アスファルトフィニッシャー運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	H	数量	1	単価	179,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	44,982	44,982			
軽油			L	65	140	9,100			
アスファルトフィニッシャー [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用口	1.41	88,900	125,349			
諸雑費（まるめ）			式	1		69			
計						179,500			
単価						179,500	円／工		

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	H	数量	1	単価	74,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,982	44,982		
	軽油		L	32	140	4,480		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用口	1.28	19,200	24,576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					74,040		
	単価					74,040	円／工	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	H	数量	1	単価	73,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	44,982	44,982			
軽油		L	25	140	3,500			
タイヤローラ〔普通型・排ガス対策2014年規制〕	運転質量13～14t	供用口	1.41	17,800	25,098			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					73,580			
単価					73,580	円／㎡		

R6国道4号春日部古河B.P環境整備工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	51,855,937
(2) 共通仮設費 -----	8,591,175
(3) 純工事費	60,447,112

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	20,415,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	80,862,112
----------	------------

(3)+(4)+(5)+(6)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	13,837,888
------------------------	------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10) 工事価格	94,700,000
-----------	------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	9,470,000
-------------------	-----------

(12) 請負工事価格	104,170,000
-------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	94,700,000
--------------	------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	94,391,000
-------------	------------

(15) 調査基準価格の100/110	85,810,000
---------------------	------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費

0

(17) 工場管理費 -----

0

(18) 工場製作原価

0

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)

13,844,767

)